excepcional, o prazo de vigência do referido Contrato nº 055/2020, por mais 12 (doze) meses, 
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03/07/2025 a 02/07/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

O valor total estimado para a prorrogação de prazo avençada na cláusula segunda é de R$ 27.057,00 
(vinte e sete mil, cinquenta e sete reais), correspondentes ao valor dos serviços prestados pela 
CONTRATADA, para uma estimativa de contratação de até 25 (vinte e cinco) estagiários durante a 
vigência deste termo aditivo. As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do